
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Сургутский район 

Департамент образования администрации Сургутского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«31» августа 2017 г. № 693 
п.г.т. Белый Яр 

 
 

Об организации предпрофильной подготовки учащихся 

на 2017-2018 учебный год 

 

С целью обеспечения необходимых условий для раннего профессионального 

определения и самоопределения учащихся, в соответствии с учебным планом школы и 

Положением о предпрофильной подготовке учащихся, на основании заявлений 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 03.09.2017 г. предпрофильную подготовку учащихся 8-9 классов. 

2. Утвердить план мероприятий по реализации предпрофильной подготовки учащихся 

на 2017-2018 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить перечень элективных курсов в рамках предпрофильной подготовки 

учащихся 8-9 классов на 2017-2018 учебный год (Приложение 2). 

4. Организовать с 03.09.17 г. по 03.11.17 г. проведение курсов: 

- для учащихся 9а класса элективного курса «Развитие профессиональной зрелости» 

(педагог-психолог Ряснянская Н.И.); 

-  для учащихся 8а класса элективного курса «Твоя профессиональная карьера» 

(педагог-психолог Ряснянская Н.И.); 

-  для учащихся 8б класса элективного курса «Познай себя» (педагог-психолог 

Ряснянская Н.И.); 

-  для учащихся 8в класса элективный курс «Альтернативный выбор или психология 

социально успешной личности» (педагог-психолог Ряснянская Н.И.); 

- для учащихся 8г класса элективный курс «В мире профессий» (социальный 

педагог Набиулина И.З.). 

5. Организовать с 03.09.17 г. по 28.12.17 г. проведение элективных курсов в первом 

полугодии 2017-2018 учебного года для учащихся 9 классов: 

-Коварные знаки препинания (учитель Шалина Г.П.); 
-Процентные расчёты на каждый день (учитель Майлибаева Н.К.); 

-Генетика человека (учитель Пищенко Т.Н.); 

-Подросток и закон (учитель Севастьянов А.В.); 

-Правильнее, точнее, выразительнее…(учитель Бережная В.Н.); 

-Квадратный трёхчлен и его приложение (учитель Голуб Н.А.); 

-Решение задач по химии повышенного уровня сложности (учитель Глухова Т.Н.). 

6. Утвердить расписание занятий элективных курсов для учащихся 8-9 классов на 

первую четверть 2017-2018 учебного года (Приложение 3). 

7. Утвердить расписание занятий элективных курсов для учащихся 9 классов на первое 

полугодие 2017-2018 учебного года (Приложение 4). 



8. Зачислить в группы для проведения элективных курсов: 

– с 03.09.2017 г. по 28.12.17. г. учащихся 9 классов (Приложение 5); 

– с 03.09.17 г. по 03.11.17 г. учащихся 8-9 классов (Приложение 6). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Вьюшину Л.А., заместителя 

директора (до 01.06.2018 г.). 

 
 

Директор Н.В. Фёдорова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Майлибаева Н.К. подпись 

 

Приложение 2 к приказу № 693 

от «31» августа 2017 г. 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

элективных курсов для учащихся 8-9 классов 

в рамках предпрофильной подготовки 

на 2017-2018 учебный год 

 
№ 
п\п 

Название элективного курса Ф.И.О. педагога Количество групп 

1. Познай себя Ряснянская Н.И. 4 

2. В мире профессий Набиулина И.З. 4 

3. Твоя профессиональная карьера Ряснянская Н.И. 4 

4. Альтернативный выбор или психология 
социально успешной личности 

Ряснянская Н.И. 4 

1. Коварные знаки препинания Шалина Г.П. 2 

2. Процентные расчёты на каждый день Майлибаева Н.К. 1 

3. Квадратный трёхчлен и его приложение Голуб Н.А. 1 

4. Модуль Голуб Н.А. 1 

5. Правильнее, точнее, выразительнее… Бережная В.Н. 1 

6. Подросток и закон Севастьянов А.В. 1 

7. Человек имеет право Севастьянов А.В. 1 

8. Генетика человека Пищенко Т.Н. 2 

9. Решение задач по химии повышенного уровня 
сложности 

Глухова Т.Н. 1 

10. Развитие профессиональной зрелости Ряснянская Н.И. 3 

11. Готовимся к экзамену по географии Фёдорова Н.В. 1 

12. Готовимся к экзамену по алгебре Голуб Н.А. 3 

13. Готовимся к экзамену по химии Глухова Т.Н. 1 

14. Подготовка к экзамену по русскому языку Шалина Г.П., 
Бережная В.Н. 

3 

15. Подготовка к экзамену по физике за курс 
основной школы 

Рябчёнок А.Н. 1 

16. Готовимся к экзамену по физической культуре 
за курс основной школы 

Кряжевских А.В. 1 

17. Готовимся к экзамену по информатике Кадацкая Ж.Н. 1 

18. Подготовка к экзамену по обществознанию Севастьянов А.В. 2 

19. Готовимся к экзамену по истории Севастьянов А.В. 1 

 


	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
	Об организации предпрофильной подготовки учащихся на 2017-2018 учебный год

